
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-2092/22/STAR/ZMa

U S N E S E N Í
schůze č. 12 Rady města Chvaletice

konaná dne 28. 3. 2022 v kanceláři starostky MěÚ Chvaletice od 16:30 hod.

R/12/2022/1 Rada města Chvaletice schvaluje Program:
1. Schválení programu jednání Rady města Chvaletice
2. Rozpočtové opatření města Chvaletice č. 2/2022
3. Info ve věci prominutí místních poplatků uprchlíkům z UK
4. Záměr pronájmu části terasy na pozemku p. č. 1375/1 v k. ú. Telčice
5. Žádost obce Zdechovice o pořízení Změny č. 1 ÚP Zdechovice
6. Provozní řád sběrného dvora
7. Žádosti o byty
8. Žádost společnosti Šindlar s.r.o. - posunutí termínu zhotovení
9. Otevření Multifunkčního hřiště v ulici Nádražní
10. Uprchlíci z Ukrajiny 
11. TDI na chodníky v ulici Husova a u KD
12. Informace o zahájení správního řízení - uzavírka Kojice
13. Změna termínu cirkusového představení
14. Zákaz držení plynových bomb v nájemních bytech v DPS
15. Posezení zastupitelů s trenéry
16. Různé

R/12/2022/2 Rada  města  Chvaletice  schvaluje  v  souladu  s  Usnesením  č.  Z/26/2021/12  ze  zasedání
Zastupitelstva města Chvaletice dne 07.12.2021 Rozpočtové opatření města Chvaletice
č.  2/2022  –  dle  závazných  ukazatelů  rozpočtu  města  Chvaletice  upravujeme  rozpočet
z  důvodu nových rozpočtem nepředvídaných příjmů a  výdajů,  čímž se  zvýší  nebo sníží
celkový objem rozpočtu.

Příjmy:

       /4122                                 + 16.789,50 Kč     průtok. transfer pro ZŠ – Potravinová
pomoc (2022/2023)

      /1335                                      + 29.000 Kč      příjem z poplatku za odnětí pozemku dle
lesního zákona

Výdaje:

3113/5336        UZ 120113014       + 2.518,42 Kč    průtok. transfer pro ZŠ – podíl st.
rozpočet

3113/5336        UZ 120513014    + 14.271,08 Kč    průtok. transfer pro ZŠ – podíl EU 85%

5213/5603                                       -27.000 Kč   krizové řízení

6221/5194                                       +27.000 Kč  výdaje na věcné dary – hum. pomoc
do zahraničí       

3549/5492                                      +5.000 Kč     finanční dar Zdravotní klaun, o.p.s.

3741/5492                                      +3.000 Kč     finanční dar Záchranná stanice Pasíčka

3412/5137                                     - 69.000 Kč      přesun na 3412/6122



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

3412/6122                                    + 69.000 Kč       mycí stroj (investice)

4351/5011                                     - 30.000 Kč      přesun na 4351/5021

4351/5021                                    + 30.000 Kč       DPČ zástup za dlouhodobou nemoc

4351/5171                                     - 29.000 Kč      přesun na 4351/5137

4351/5137                                    + 29.000 Kč       myčky nádobí 2 ks - havárie

R/12/2022/3 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  že  v  souladu  s  §  16b  zákona  o  místních
poplatcích může obecní úřad, jako správce poplatku, z úřední moci poplatek nebo jeho
příslušenství  zcela  nebo  částečně  prominout  při  mimořádných,  zejména  živelných
událostech.  Za mimořádnou událost  lze podle stanoviska MF ČR nepochybně považovat
i  příchod  většího  počtu  uprchlíků  z  Ukrajiny  v  souvislosti  s  probíhajícím  válečným
konfliktem. 

R/12/2022/4 Rada města Chvaletice schvaluje záměr města pronajmout část terasy, která se nachází před
budovou č. p. 158 na pozemku p. č. 1375/1 v k. ú. Telčice o výměře 15 m2 za 200 Kč/m2/rok
dle  situačního plánku,  který  je  nedílnou součástí  tohoto  záměru,  a  to  na  dobu určitou
od 01.05.2022 do 30.10.2022.

R/12/2022/5 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost obce Zdechovice o uzavření veřejnoprávní
smlouvy (VPS)na pořízení Změny č. 1 územního plánu obce Zdechovice a požaduje připravit
návrh této VPS.

R/12/2022/6 Rada města Chvaletice bere na vědomí návrh Provozního řádu sběrného dvora Chvaletice,
vypracovaný společností Valfia a požaduje po ved. odboru životního prostředí jeho úpravu dle
podmínek města do příštího jednání rady města.

R/12/2022/7 Rada města Chvaletice bere na vědomí Podané žádosti o byty k 25.03.2022

H*** N***, Žižkova ***, Chvaletice, žádá o byt 1+1, g.
V*** K***, U Stadionu *** Chvaletice, žádá o byt 1+kk, 1+1.
L*** Ř***, Obránců míru ***, Chvaletice, žádá o byt 2+kk, 2+1, 1+1.
E*** a F*** G***i, V Telčicích ***, Chvaletice, žádá o byt 2+kk v DPS.
M*** Z***, 9. května ***, Chvaletice, žádá byt o vel. g, 1+1.
K*** V***, Obránců míru ***, Chvaletice, žádá o byt 1+1, 2+1.
J***K***, 9. května ***, Chvaletice, žádá o byt 2+1, 3+1.
D*** K***, Obránců míru ***, Chvaletice, žádá o byt 2+0.
J*** A***e, Orlické Záhoří***, Chvaletice, žádá o byt garsonka.
S*** B***, Obránců míru ***, Chvaletice, žádá o byt 2+1.
M*** Z***, V Telčicích ***, Chvaletice, žádá o byt 2+1, 2+kk, 1+1.
J*** M***, Československé armády ***, Chvaletice, žádá o byt 1+1, 2+1.
Š*** B***, Československé armády ***, Přelouč, žádá o byt 1+1.
D*** Š***, Obránců míru ***, Chvaletice, žádá o byt 1+1.
E*** Ř***, Obránců míru***, Chvaletice, žádá o byt 1+1, GOBO.

R/12/2022/8 Rada města Chvaletice schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k SoD se společností Šindlar s.r.o.,
Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové, IČ: 26003236 na zpracování ¨Studie odtokových
poměrů - Chvaletice", kterým se prodlužuje termín dokončení díla do 30.04.2022.

R/12/2022/9 Rada města Chvaletice schvaluje otevření multifunkčního hřiště od 29.03. 2022 s otevírací
dobou pondělí - pátek od 13:00 19:00, sobota a neděle od 9:00 do 19:00.

R/12/2022/10 Rada města Chvaletice bere na vědomí dokumenty, které se týkají  uprchlíků z Ukrajiny
(uprchlický  manuál  pro  města  a  obce,  požadavky  a  pravidla  pro  ubytování  uprchlíků,
požadavek hledat volné kapacity pro nouzové ubytování  (sportovní haly, sály v kulturních
domech)).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R/12/2022/11 Rada města Chvaletice schvaluje cenovou nabídku společnosti LIMMA CZ s. r. o. na zajištění
TDI na  akci "Chodníky v ul. Husova a U KD, Chvaletice" ve výši 90.000 Kč (neplátce DPH).

R/12/2022/12 Rada města Chvaletice bere na vědomí oznámení MěÚ Přelouč o zahájení správního řízení
ve věci plné uzavírky provozu na silnici II/322 v úseku Kojice č. p. 17 - křižovatka II/32 x
III/3224 v délce 900 m, a to z důvodu provádění stavby "Modernizace II/322 Kojice - obchvat"
2. etapa, včetně objízdných tras a nemá k tomu připomínky.

R/12/2022/13 Rada města Chvaletice schvaluje změnu termínu pro umístění cirkusového stanu na pozemku
p. č. 1359 v k. ú. Telčice na 31.03.-02.04.2022 a umístění reklamních poutačů po městě.
Platba proběhne dle platné OZV č. 05/2019.

R/12/2022/14 Rada města Chvaletice schvaluje zákaz držení a používání plynových bomb v nájemních
bytech v domě s pečovatelskou službou z důvodu bezpečnosti všech nájemců.

R/12/2022/15 Rada města Chvaletice schvaluje -  posezení  zastupitelů s  trenéry,  kteří  pracují  s  dětmi
a mládeží se uskuteční v úterý 10. května 2022 od 16:00 h v Domě kultury v tanečním sále,
včetně zakoupení poukázek v hodnotě 500 Kč v Decatlonu každému oceněnému.

R/12/2022/16 Rada města Chvaletice bere na vědomí informace:
1. O zprovoznění nástroje ePetice
2.  Ředitelky  ZŠ  o  vyhlášení  ředitelského  volna  na  06.05.2022  z  důvodu  školení
pedagogického sboru
3. Propočet požadavku TJ Energetik Chvaletice na příspěvek města na dofinancování úprav
v č p.15, na něž TJ obdržel dotaci z NSA. Bude projednáno v ZM.

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


